46
PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 От_________12.07.__________ 2022 г.

        №___278__

	О проведении открытого по составу участников и форме подачи предложений по цене конкурса по продаже объекта электросетевого хозяйства Сосновского муниципального района Нижегородской области

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.08.2012 №860 «Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме», Положением об управлении муниципальным имуществом Администрации Сосновского муниципального района Нижегородской области, утвержденным решением Земского собрания Сосновского муниципального района Нижегородской области от 25.08.2015 №80-р, решением Земского собрания Сосновского муниципального района Нижегородской области от 23.12.2021 №119-р «Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества Сосновского муниципального района Нижегородской области на 2022 год», решением Земского собрания Сосновского муниципального района Нижегородской области от 30.06.2022 №40-р «О внесении изменений в решение Земского собрания Сосновского муниципального района Нижегородской области от 23.12.2021 №119-р «Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества Сосновского муниципального района Нижегородской области на 2022 год», Администрация Сосновского муниципального района Нижегородской области постановляет:
1.Провести продажу муниципального имущества в электронной форме путем проведения конкурса:

- Линия электропередачи, протяженностью 443 м, кадастровый номер 52:35:0020208:304, 1985 года завершения строительства, местоположение: Российская Федерация, Нижегородская область, Сосновский муниципальный район, д.Рыльково, приблизительно в 760 метрах по направлению на север от д.Рыльково, ул.Фабричная, д.35В.

2.Управлению муниципальным имуществом Администрации Сосновского муниципального района Нижегородской области:

2.1.Определить начальную цену продажи на основании отчета об оценке от 24.05.2022 №1821/06, выполненного Обществом с ограниченной ответственностью «ПРАЙМ КОНСАЛТИНГ». Начальная цена продажи составляет 105 000,00 руб. (Сто пять тысяч рублей 00 копеек), в том числе НДС, размер задатка (20% начальной цены продажи) – 21 000,00 руб.

2.2.Организовать подготовку и размещение извещения о проведении конкурса на официальном сайте ГИС Торги (http://new.torgi.gov.ru), Единой электронной торговой площадке (http://178fz.roseltorg.ru), официальном сайте Администрации Сосновского муниципального района Нижегородской области (www.sosnovskoe.info).

2.3.По итогам проведенного конкурса заключить с победителем конкурса договор купли-продажи имущества.
3.Для проведения конкурса создать комиссию в составе:

Меньшова Л.М. – начальник управления муниципальным имуществом Администрации Сосновского муниципального района Нижегородской области – председатель комиссии;

Чибрикова Ю.С. – заведующий сектором по имущественным отношениям УМИ Администрации Сосновского муниципального района Нижегородской области – секретарь комиссии.
Члены комиссии:

Баланова Н.В. – начальник отдела доходов и размещения муниципальных заказов Финансового управления Администрации Сосновского муниципального района Нижегородской области;

Ремизова Е.Ю. – начальник управления экономического развития Администрации Сосновского муниципального района Нижегородской области;

Жукова Ж.А. – начальник отдела по земельным отношениям УМИ Администрации Сосновского муниципального района Нижегородской области;
Чикина Э.М. – консультант организационно-правового отдела управления делами Администрации Сосновского муниципального района Нижегородской области.

4.Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления муниципальным имуществом Администрации Сосновского муниципального района Нижегородской области (Л.М.Меньшова).
И.о. главы Администрации

Сосновского муниципального района

   А.В.Сорокин